SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS VEREADORAS,
SENHORES VEREADORES:

Pelo Decreto nº 313, de 12 de abril de 2018, foi aprovado 0 Loteamento
“Parque Residencial Eucaliptus”, implantado no lote rural nº 19/20.F, integrante do 30
Perímetro da Fazenda Britânia, com área de 28.000,00m2 (vinte e oito mil metros
quadrados), situado na cidade de Toledo, Matrícula nª 37.866 do 1º Serviço de Registro de
Imóveis desta Comarca.

Objetivando cumprir o que determinam 0 artigo 2º e () â 3º do artigo 6“ da
Lei Complementar nº 111/1990, vimos submeter à apreciação desse Legislativo & inclusa

[...]

Município de Toledo", oriundas do Loteamento antes mencionado.

As áreas a serem afetadas são as seguintes:

a) como bem de uso comum do povo, de acordo com o inciso II do ª lª do
artigo 8“, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006, a área de
8.059,55m2 (oito mil cinquenta e nove metros e cinquenta e cinco decímetros quadrados).
equivalente a 28,78% (vinte e oito inteiros e setenta e oito centésimos por cento) da área
loteada, destinada às seguintes vias de circulação do Loteamento: Rua Lucena Welter, Rua
Carlos Antônio Bolson, Rua Padre Raulino Cavaglieri e Rua Shirley Maria Lorandi Saurin;

b) como bem de uso especial, em conformidade com o inciso I da 5 1“ do
artigo 8”, combinado com O inciso I do artigo 18 da Lei nº 1945/2006, o lote urbano nº
530 da quadra nº 33, com área de 3.360,05m2 (três mil trezentos e sessenta metros e cinco
decímetros quadrados), correspondente a 12.00% (doze por cento) da área loteada,
identificado na planta do loteamento como “área institucional”.

Para possibilitar melhor anáiise das áreas destinadas ao Município.
anexamos mapa do Loteamento.

[...]

do Município de Toledo.

Art. 2" — Ficam afetadas as seguintes áreas pertencentes ao patrimônio
do Municipio de Toledo, situadas no Loteamento “Parque Residencial Eucaliptus",
impiantado no lote rural nº 19/20.F. integrante do 3º Perímetro da Fazenda Britânia,
com área de 28.000,001112 (vinte e oito mil metros quadrados). situado na cidade de
Toledo, Matrícula nº 37.866 do Iº Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca:

I — como bem de uso comum do povo, em conformidade com O inciso II
do 5 lº do artigo 8º, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1945/2006, a
área de 8.059,55mz (oito mil cinquenta e nove metros e cinquenta e cinco decímetros
quadrados), equivalente a 28,78% (vinte e oito inteiros e setenta e oito centésimos por
cento) da área loteada, destinada às vias de circulação do Loteamento;

II — como bem de uso especial, em conformidade com O inciso I do ª 1D
do artigo 8ª, combinado com o inciso 1 do artigo 18 da Lei nº 1945/2006, o lote urbano
nº 530 da quadra nº 33, com área de 3.360,05m2 (três mil trezentos e sessenta metros e
cinco decímetros quadrados), correSpondente & 12,00% (doze por cento) da área loteada,
identificado na planta do loteamento como “área institucional”.

Art. 3º , Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do

[...]

já qualificados no 11461866. vendeml-Lg imóvci desta matrícula gara'.
AQUINES DOROCI DE FANTI. RG. nº 836.169-0-PR. CPF. nª 014.468,199—49. brasileiro,
viúvo. professor aposentado. residente e domiciliado na Rua-Giustina Genari, 34. Jardim
Tropical. Tuleda-PR. Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Forma de Pagªmento: 0
valor foi pago à vista. Condições: As constantes na escritura. Observªção: Foi feita menção na
escritura sºbre os documentos exigidos por lei. Documcneos arguivaàos: GRJ'ITBI 11“ 3912001;
GRIFUNREIUS nº 2305720903640—62;